
Technický list • EN0H-1242CZ01 R0420 • Změny vyhrazeny 1

EN0H-1242GE23 R0420

Potrubní oddělovače

Braukmann
BA300
Potrubní oddělovač
s přírubovým připojením

POUŽITÍ
Potrubní oddělovač je vhodný pro ochranu rozvodů pitné vody 
proti kontaminaci způsobenou zpětným tlakem, zpětným 
průtokem nebo zpětným nasáváním. Může být použit v bytové 
výstavbě nebo v průmyslovém a obchodním provozu v 
rozsahu jeho technických parametrů až do rizikové třídy 4 dle 
ČSN EN1717. Těleso z tvárné litiny, ošetřené práškovým 
lakem, zajišťuje zvýšenou ochranu proti korozi. 

CERTIFIKACE

• DVGW
• BELGAQUA
• NF
• KIWA
• WRAS
• SVGW
• VdS (BA300-80ZVDS)
• VA-ETA

HLAVNÍ VLASTNOSTI
•

•

•

Optimální ochrana rozvodného systému pitné vody 
Snadný přístup ke všem vnitřním komponentům 
Prášková barva uvnitř i vně - použitá barva je 
fyziologicky a toxikologicky nezávadná

• Snadná údržba díky optimalizované konstrukci
• Trojnásobná bezpečnost – dva zpětné ventily a jeden 

vypouštěcí ventil rozdělují oddělovač do tří tlakových 
zón

• Malý počet jednotlivých dílů
• Nízká hmotnost
• Normalizované připojení vypouštěcí části
• ACS certifikace
• Všechny materiály jsou schváleny KTW
• Schváleno OTH (Maďarsko)

TECHNICKÉ ÚDAJE
Média
Médium: Pitná voda
Připojení/ velikosti
Jmenovitá světlost připojení: DN65 - DN200 
Velikost výtokového připojení: DN150 
Hodnoty tlaku
Min. vstupní tlak: 1.5 bar 
Max. pracovní tlak: 10 bar 
Provozní teploty
Max. provozní teplota média: 65 °C (WRAS 60 °C)

Další informace
Montážní poloha: Vodorovně s vypouštěcím 

ventilem dolů



BA300 - Potrubní oddělovač s přírubovým připojením

2 Technický list • EN0H-1242CZ01 R0420 • Změny vyhrazeny

KONSTRUKCE

MONTÁŽNÍ POKYNY
Požadavky na instalaci
• Nainstalujte uzavírací ventily před a za potrubní

oddělovač
• Podle potřeby instalovat jemný nebo potrubní filtr –

oddělovač tak bude chráněn před nečistotami
• Instalujte do vodorovného potrubí s vypouštěcím

ventilem dolů
• Zajistěte dobrý přístup k oddělovači z důvodu snadné

údržby a kontroly zařízení
• Aby se zabránilo zaplavení, doporučuje se zajistit trvalé,

profesionálně dimenzované připojení odpadních vod
• Místo instalace by mělo být dobře větráno a ochráněno

před mrazem
• Připojte vypouštění na potrubí s odpovídající průtočnou

kapacitou
• Tyto armatury je nutno pravidelně čistit a udržovat

Vyobrazení Komponenty Materiály
1 Tři kulové ventily pro 

připojení přístroje na 
měření diferenčního tlaku

Mosaz

2 Vstupní/výstupní zpětný ventil Nerezová ocel
3 Tělo Tvárná litina, práškově 

potažená polyamidem
4 Vypouštěcí ventil CW626N se sedlem z 

nerezové oceli
5 Trubička kontroly tlaku Polyethylen s nerezovým 

opletením
(BA300-80ZVDS 
nerezová ocel)

Komponenty bez vyobrazení:
Membrána EPDM
Těsnicí podložky EPDM

POPIS FUNKCE
Potrubní oddělovače typu BA jsou rozděleny na tři tlakové 
zóny. Tlak v zóně 1 je větší než v zóně 2, který je opět větší 
než tlak v zóně 3. Vypouštěcí ventil se otevře a vypustí 
obsah zóny 2, jestliže rozdíl tlaků mezi zónou 1 and 2 
poklesne  na 0,14 bar. Voda ze zóny  2 je vypuštěna do 
beztlakého odpadu. Zpětné ventily zóny 1 a 3 zůstávají 
uzavřeny a oddělují tak zónu 2 od zóny 1 a 3. Tímto 
způsobem je eliminováno riziko zpětného průtoku, nebo 
zpětného nasátí do rozvodů pitné vody. Přívodní potrubí je 
přerušeno a rozvod pitné vody je chráněn.

DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ
Uchovávejte části zařízení v původním obalu -  rozbalte 
je až bezprostředně před montáží. 
Během přepravy a skladování dodržujte následující 
podmínky:
Parametr Hodnota 

Prostředí: Čisté, suché a bezprašné 
Min. teplota okolí: 5 °C 
Max. teplota okolí: 55 °C 
Min. okolní relativní vlhkost: 25 % * 
Max. okolní relativní vlhkost: 85 % * 

*nekondenzující 



BA300 - Potrubní oddělovač s přírubovým připojením

Technický list • EN0H-1242CZ01 R0420 • Změny vyhrazeny 3

Příklad instalace

TECHNICKÉ PARAMETRY
Průtokový diagram

Obr. 1 Tlaková ztráta ventilu v závislosti na průtoku a použité velikosti připojení

Velikosti připojení: 
DN: 65 80 100 150 200 
R: 21/2" 3" 4" 6" 8" 
Min. prostor nad odělovačem: 650 mm 650 mm 650 mm 650 mm 650 mm 
Vzdálenost od zdi: 160 mm 160 mm 160 mm 200 mm 200 mm 

0
0.1

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360

DN65

Průtok V [m3/h]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 Δ

p 
[b

ar
]

0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9

1
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

DN150DN100DN80

DN200



BA300 - Potrubní oddělovač s přírubovým připojením

4 Technický list• EN0H-1242CZ01 R0420 • Změny vyhrazeny

ROZMĚRY

1 až 3 viz kapitola Popis funkce
Všechny rozměry jsou v mm, pokud není uvedeno jinak. 
*F = šířka

OBJEDNACÍ ČÍSLA
Následující tabulky obsahují veškeré informace, potřebné k objednání položky podle Vašeho výběru. Při objednávání vždy 
uveďte typ a objednací číslo. 

Možnosti
Potrubní oddělovač je k dispozici v následujících velikostech:  DN65, DN80, DN100, DN150, DN200.
• standard
- není k dispozici

Příslušenství

Vyobrazení

F

Parametry Hodnoty
Velikost připojení: DN 65 80 100 150 200 
Hmotnost: kg 23.9 32.7 44.6 70.9 114.1 
Rozměry: L 356 440 530 630 763 

H 157 172 190 224 259 
h 246 275 296 314 346 
T 77 77 77 77 77 

F* 185 200 220 285 340 
Jmenovitý průtok při Δp = 1,0 bar: m3/h 35.8 54.3 108 190.9 339.3 
Průtoky v případě poruchy: m3/h 35 35 35 35 35 

BA300-...A BA300-80ZVDS
Typ připojení: Standardní verze, velikosti připojení DN65 - DN200 

Připojení s přírubami, PN10 
s certifikátem VdS č.: G417057 DN80

Popis Dimenze Obj. číslo
TKA295 Měřící sada

Analogové zařízení pro měření tlaku se zobrazením diferenčního tlaku. S kufříkem  
a příslušenstvím, ideální pro kontrolu a údržbu potrubních oddělovačů typu BA.

TKA295

Poznámka:

Poznámka:

Poznámka:

... = vynechané v objednacím čísle je nutno doplnit velikostí připojeníPoznámka:

• 

• 



BA300 - Potrubní oddělovač s přírubovým připojením

Náhradní díly
Pro potrubní oddělovač BA300, od roku 2011 dále

* VdS verze

Vyobrazení

3

55

5

5 1
3

52

4

6

Popis Dimenze Obj. číslo

1 Zpětný ventil na vstupu
DN65 0904052
DN80 0904053
DN100 0904054
DN150 0904055

2 Zpětný ventil na výstupu
DN65 0904057
DN80 0904058
DN100 0904059
DN150 0904060
DN200 0904061

3 Vypouštěcí ventil
DN65 - 
DN200

0904062

4 Trubička kontroly tlaku
DN65 0904063
DN80 0904064
DN80* 0904073
DN100 0904065
DN150 0904066
DN200 0904067

5 Sada těsnění
DN65 0904068
DN80 0904069
DN100 0904070
DN150 0904071
DN200 0904072

6 Pojistný klip a kroužek
DN65 0904192
DN80 0904193
DN100 0904194
DN150 0904195
DN200 0904196

© 2020 Resideo Technologies, Inc. Všechna práva vyhrazena.

Vyrobeno pro a jménem
Pittway Sàrl, Z.A., La Pièce 4, 
1180 Rolle, Switzerland
jeho zplnomocněným 
zástupcem Ademco 1 GmbH

Pro více informací navštivte:  www.resideo.cz

Ademco CZ s.r.o.
Tuřanka 1236/96, 
Slatina, 627 00 Brno
Česká republika


	Application
	Approvals
	Special Features
	Technical Data
	Construction
	Method of Operation
	Transportation and Storage
	Installation Guidelines
	Setup requirements
	Installation Example

	Technical Characteristics
	Pressure drop characteristics

	Dimensions
	Ordering Information
	Options
	Accessories
	Spare Parts




